

PAVIMENTAÇÃO PAU DE LEITE

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Prefeitura Municipal de Simão Dias
 Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
 Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00006

Ref : Dezembro/2021-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
02599/ORSE	Concreto asfáltico usinado à quente (CAUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica), exclusive transporte	t	390,00	545,10	212.589,00	59,39
05073/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	42.120,00	1,16	48.859,20	13,65
101852/SINAPI	Reassentamento de paralelepípedos, rejuntamento com argamassa, com reaproveitamento dos paralelepípedos - incluso retirada e colocação do material. af 12/2020	m2	662,20	65,14	43.135,71	12,05
02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	3.311,00	10,99	36.387,89	10,17
100305/SINAPI	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	110,00	93,59	10.294,90	2,88
90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	110,00	37,13	4.084,30	1,14
06191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3.311,00	0,45	1.489,95	0,42
09346/ORSE	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	m²	3.311,00	0,34	1.125,74	0,31